29.05.2023г. № 14Г
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАНГСКИЙ РАЙОН
ПОДВОЛОШИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ № 71 ОТ 29.11.2016Г.

«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ, ЛИКВИДАЦИЯ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

ПОДВОЛОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023-2025Г.Г.

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Подволошинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Подволошинского
муниципального образования от 29.11.2016г. № 71 «Об утверждении
муниципальной программы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории
Подволошинского муниципального образования на 2023-2025г.г», следующие
изменения:

1.1. наименование постановления изложить в новой редакции
следующего содержания:

«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность
жизнедеятельности на территории Подволошинского муниципального
образования на 2023 – 2025 годы»

1.2. п.1, п. 2 постановления изложить в новой редакции следующего
содержания:

«1. Утвердить муниципальную целевую программу «Безопасность
жизнедеятельности на территории Подволошинского муниципального
образования на 2023-2025 годы» (прилагается).

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной
программы «Безопасность жизнедеятельности на территории
Подволошинского муниципального образования на 2023-2025 годы»
мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной
корректировке с учетом возможностей средств бюджета поселения»

1.3. наименование программы изложить в новой редакции следующего
содержания:

«Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности на
территории Подволошинского муниципального образования на 2023-2025
годы»

1.4. паспорт программы изложить в новой редакции прилагается.
1.5. 1. Характеристика сферы деятельности
1.5.1 в абзаце первом раздела 1 слова «гражданской обороны, защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,» - исключить;
1.5.2. в четвертом абзаце раздела 1 слова «, создания резервов

материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени» - исключить;

1.5.3. абзацы пяты и шестой раздела 1 исключить;
1.6. раздел 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Приоритеты, цели и задачи в сфере деятельности
Цели программы:
уменьшение количества пожаров;
сокращение материальных потерь от пожаров;
создание необходимых условий для обеспечения пожарной

безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;
оснащение учреждений социальной сферы системами пожарной

автоматики;
создание благоприятных условий отдыха населения на воде.
Задачи программы:
развитие инфраструктуры пожарной охраны, создание системы ее

оснащения и оптимизации управления;
обеспечение противопожарным оборудованием и

совершенствование противопожарной защиты объектов социальной
сферы;

разработка и реализация мероприятий, направленных на
соблюдение правил пожарной безопасности населением;

организация работы по правилам поведения на воде;
создание материальных резервов для обеспечения безопасности

жизнедеятельности населения;»
1.7. 3. Целевые показатели (индикаторы)
1.7.1. в абзаце первом раздела 3. слова « по предупреждению,

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности» заменить словами « по безопасности жизнедеятельности»;

1.7.2. абзац третий изложить в новой редакции следующего содержания:
«- бурение льда, для сохранения мест отдыха на воде»;
1.8. 4. Сроки и этапы реализации.
1.8.1. в разделе 4 слова «Начало: 01 января 2017 года, окончание: 31

декабря 2020 года» заменить словами «Начало: 01 января 2023 года,
окончание: 31 декабря 2025 года»

1.9. 5. Основные мероприятия.
1.9.1. абзац третий изложить в новой редакции следующего содержания:
«- бурение льда, для сохранения мест отдыха на воде»;
1.10 7. Взаимодействие с органами государственной власти и
местного самоуправлени, организациями и гражданами.
1.10.1 в абзаце первом раздела 7. слова « по предупреждению,

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности» заменить словами « по безопасности жизнедеятельности»;

1.11. 9. Конечные результаты и оценка эффективности
1.11.1. в п. 1 раздела 9 слова «ГоиЧС, экологической и» - исключить;
1.11.2. п 3 раздела 9 исключить;
1.11.3. п. 5 раздела 9 изложить в новой редакции следующего

содержания:
« 5. Реализация мероприятий программы позволит улучшить

безопасность жизнедеятельности в Подволошинском муниципальном

образовании.»
1.11.4. п. 4, п. 5 раздела 9 считать п.3, п. 4. Соответственно
1.12. приложение 1, 2, 4,5 к постановлению изложить в новой редакции

(прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном

вестнике с. Подволошино» и на официальном сайте Администрации
Подволошинского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

Глава Подволошинского
Муниципального образования  Г.А.Дробышева

Приложение № 1

к постановлению администрации

Подволошинского муниципального образования

От 29.05.2023г. № 14Г

Муниципальная программа
«Безопасность жизнедеятельности на территории

Подволошинского муниципального образования на
2023-2025 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Паспорт муниципальной программы Подволошинского муниципального

образования

Наименование

программы

«Безопасность жизнедеятельности на территории

Подволошинского муниципального образования на

2023-2025 годы»

Координатор

программы

Администрация Подволошинского муниципального

образования

Ответственный

исполнитель

Администрация Подволошинского муниципального

образования

Цель программы - безопасность жизнедеятельности  Подволошинского

сельского поселения

Задачи программы - усиление противопожарной защиты объектов в

Подволошинском МО;

- организация профилактической работы по

обеспечению надлежащего состояния мест массового

отдыха на воде

Целевые

показатели

(индикаторы)

- обслуживание  пожарной машины;

- бурение льда, для сохранения мест отдыха на

воде;

- опашка границ населенных пунктов  для

обеспечения пожарной безопасности;

- количество установленных информационных знаков;

- резервный фонд;

Сроки реализации

программы

2023-2025 годы

Объем ресурсного

обеспечения

программы за счет

средств бюджета

Подволошинского

МО

Общий объем бюджетных ассигнований: 750,00

тыс.руб. в т.ч.

2023г. – 550,00 тыс. руб.

2024г. – 100,00 тыс. руб.

2025г. – 100,00 тыс. руб.

Ожидаемые

конечные

результаты

программы

- снижение  количества пожаров, сохранность иму-

щества;

- привлечение общественности к организации обес-

печения пожарной безопасности в населѐнном пунк-

те;

- создание благоприятных условий отдыха населения

на воде.

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Подволошинского

Муниципального образования

От 29.05.2023г. № 14Г

Приложение № 1

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной
программы

Код

аналитичес

кой

программно

й

классифика

ции

№

п

/

п

Наименование целевого

показателя (индикатора)

Единиц

а

измере

ния

Значения целевых показателей

(индикаторов)

2022  2023 2024 205

МП Пп оценка оценка
прогно

з
прогноз

14 0

Муниципальная программа

«Безопасность жизнедеятельности на территории Подволошинского

муниципального образования на 2023-2025 годы»

МП «Муниципальная

программа

«Безопасность

жизнедеятельности на

территории Подволошинского

муниципального образования

на 2023-2025 годы»   Руб.  -

550,00 100,00 100,00

14 0

1

Мероприятие 1. Обслуживание пожарной машины

0

1

Обслуживание пожарной

машины Ед. 1 2 2 2

14 0

2

Мероприятие 2. Проведение мероприятий по обеспечению  безопасности на

водных объектах;

0

2

бурение льда, для

сохранения мест отдыха на

воде;

 Км. 4

4 4 4

14 0

3 Мероприятие 3. Опашка границ населенных пунктов Подволошинского МО

0

3

Опашка границ населенных

пунктов для обеспечения

пожарной безопасности

Км. - 6 6 6

14 0

4
Мероприятие 4. Приобретение и содержание информационных знаков,

стендов

0

4

Количество установленных

информационных знаков

Ед.  1

14 0

5
Мероприятие 5. Резервный фонд администрации Подволошинского

муниципального образования

0

5 Резервный фонд Руб.  100,00

100,0 100,0

14 0 6 Мероприятие 6. Прочие мероприятия в области пожарной безопасности

14 0
0

6

Прочие мероприятия в

области пожарной

безопасности % 0 70

70 70

Приложение 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Код

аналитической

программной

Наименование основного

мероприятия,

Ответственный

исполнитель,

Срок

выполнени

Ожидаемый

непосредственный

Взаимосвязь с

целевыми

показателями

классификации мероприятия соисполнители я результат (индикаторами

)

МП Пп ОМ М

14 0 01 0
Обслуживание пожарной

машины

Администрация

Подволошинского

муниципального

образования 2023-2025 1

14.0.01

14

0

02

0

Проведение мероприятий

по обеспечению

безопасности на водных

объектах

Администрация

Подволошинского

муниципального

образования 2023-2025 1

14.0.02

14 0 03 0
Опашка границ населенных

пунктов Подволошинского

МО

 Администрация

Подволошинского

муниципального

образования 2023-2025 6

14.0.03

14

0

04

0

 Приобретение

информационных знаков,

стендов

Администрация

Подволошинского

муниципального

образования 2023-2025

1

14.0.04

14 0 05 0 Резервный фонд

администрации

Подволошинского

муниципального

образования

Администрация

Подволошинского

муниципального

образования 2023-2025 199,0

14.0.05

14 0 06 0 Прочие мероприятия в

области пожарной

безопасности

Администрация

Подволошинского

муниципального 2023-2025 70

14.0.06

образования

Приложение 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Подволошинского МО

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципально

й программы,

подпрограммы

, основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственны

й

исполнитель,

соисполнител

ь

Код бюджетной классификации

Расходы бюджета

муниципального

образования, тыс. рублей

МП
П

п
ОМ М И

ГР

БС
Рз Пр ЦС ВР 2022 2023 2024

2025

14 0 00 0
0

0

Муниципальна

я программа

«Безопасност

ь

жизнедеятель

ности на

территории

Подволошинск

ого

муниципально

го

образования

на 2023-2025

годы»

Всего
91

6

03

10

1400000000

 2

00
-

550,

00

100,

00

100,0

0

Администраци

я

Подволошинск

ого

муниципально

го

образования

14 0 01 0
0

1

Содержание

пожарной

машины

Администраци

я

Подволошинск

ого

91

6
03 10 1400100000

20

0
0 0,00 0,00

0,00

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципально

й программы,

подпрограммы

, основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственны

й

исполнитель,

соисполнител

ь

Код бюджетной классификации

Расходы бюджета

муниципального

образования, тыс. рублей

МП
П

п
ОМ М И

ГР

БС
Рз Пр ЦС ВР 2022 2023 2024

2025

муниципально

го

образования

14 0 02 0 0

2

Проведение

мероприятий

по

обеспечению

безопасности

на водных

объектах

Администраци

я

Подволошинск

ого

муниципально

го

образования

91

6

01 13 1400200000
20

0

0

350,

00

0,00

0,00

14 0 03 0 0

3
Опашка

границ

населенных

пунктов

Подволошинск

ого МО

Администраци

я

Подволошинск

ого

муниципально

го

образования

91

6

01 13 1400300000
20

0

0

100,

00

0,00

0,00

14 0 04 0 0

4

Приобретение

и содержание

информационн

ых знаков,

стендов

Администраци

я

Подволошинск

ого

муниципально

го

образования

91

6

03 10 1400400000
20

0

0

0,00

0,00

0,00

14 0 05 0 0

5
Резервный

фонд

администраци

и

Администраци

я

Подволошинск

ого

91

6
01 11 1400500000

80

0

0

100,

00

100,

0

100,0

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципально

й программы,

подпрограммы

, основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственны

й

исполнитель,

соисполнител

ь

Код бюджетной классификации

Расходы бюджета

муниципального

образования, тыс. рублей

МП
П

п
ОМ М И

ГР

БС
Рз Пр ЦС ВР 2022 2023 2024

2025

Подволошинск

ого

муниципально

го

образования

муниципально

го

образования

14 0 06 0 0

6 Прочие

мероприятия

в области

пожарной

безопасности

Администраци

я

Подволошинск

ого

муниципально

го

образования

91

6

03 10 1400600000
20

0

0 0,00 0,00 0,00

Приложение 5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник

финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого  2022 2023 2024

2025

МП Пп

14 0

Муниципальная

программа

«Безопасность

Всего 750,00 0 550,00 100,00 100,00

бюджет

Подволошинского
750,00 0 550,00 100,00

100,00

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник

финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого  2022 2023 2024

2025

МП Пп

жизнедеятельности

на территории

Подволошинского

муниципального

образования на

2023-2025 годы»

муниципального

образования

в том числе:

собственные средства

бюджета

Подволошинского

муниципального

образования

750,00 0 550,00 100,00

100,00

субсидии из бюджета

субъекта Российской

Федерации

субвенции из бюджета

субъекта Российской

Федерации

иные межбюджетные

трансферты из

бюджета субъекта

Российской

Федерации, имеющие

целевое назначение

субвенции из

бюджетов поселений

(только для

муниципальных

районов)

средства бюджета

субъекта Российской

Федерации,

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник

финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого  2022 2023 2024

2025

МП Пп

планируемые к

привлечению

иные источники